
Uchwala Nr XXV/237/2021 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 28 maja 2021 roku

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wydania opinii w sprawie przeprowadzenia
Referendum Ludowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) i art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia pozostawić petycję bez rozpatrzenia z powodu nie spełnienia wymogu 
formalnego tj. nie wskazania adresu zamieszkania wnoszącego petycję.

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Węgorzynie do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MTF.TSKTF.T



Załącznik
do uchwały Nr XXV/237/2021 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 28 maja 2021 r.

UZASADNIENIE
W dniu 1 marca 2021 r. do Rady Miejskiej w Węgorzynie wpłynęła za pośrednictwem 

poczty elektronicznej petycja wniesiona przez Teresę Garland o opinię w sprawie 
przeprowadzenia Referendum Ludowego.

Przedmiot pisma umożliwia zakwalifikowanie go jako petycji w rozumieniu ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 870). Zgodnie z art. 2 ust. 3 przywołanej 
wyżej ustawy przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów 
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony 
w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
Wnosząca petycję zwraca się do rady o wyrażenie opinii w sprawie przeprowadzenia 
bezpośredniego Referendum Ludowego w celu dokonania przez obywateli polskich 
akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju 
Prezydencko-Ludowego dla Polski. Przedmiotowa petycja została skierowana do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Węgorzynie.

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 17 maja 2021 r. radni dokonali 
wnikliwej analizy żądań przedstawionych w petycji. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji zapoznali się również z opinią prawną w przedmiotowej sprawie.

W wyniku dokonanej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że petycja 
nie spełnia wymogu formalnego, którym jest wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby 
podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji.

Wymogiem formalnym jest wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu 
wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji. Jeżeli wnoszący petycję nie określi tego 
inaczej, przyjąć wypada, że jego miejsce zamieszkania albo siedziba jest jednocześnie 
adresem do korespondencji. Adres powinien zawierać oznaczenie miasta, kodu pocztowego, 
ulicy oraz numeru budynku i lokalu, który zamieszkuje składający petycję bądź gdy nie jest 
osobą fizyczną - w którym ma siedzibę. Należy podkreślić, że nawet złożenie petycji za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej nie zwalnia z obowiązku wskazania w niej 
miejsca zamieszkania (siedziby) oraz adresu do korespondencji - innego niż elektroniczny 
- pod którym może odbywać się korespondencja w tradycyjnej, papierowej formie. Również 
w odniesieniu do tego wymogu podmioty składające petycje są stronami postępowania 
„petycyjnego” i muszą mieć adresy zamieszkania lub siedziby indywidualnie wskazane w 
petycji. Pani T. Gerland nie podała adresu zamieszkania swojego ani siedziby komitetu - 
podany w petycji adres jest bowiem tożsamy z adresem siedziby Poczty Polskiej w 
Skawinie, więc nikt inny niż Poczta tam nie może mieszkać ani mieć siedziby. Zgodnie z 
art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 
4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia. A zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 2 
obligatoryjne jest wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego 
petycję oraz adresu do korespondencji. Wskazanie skrytki pocztowej w siedzibie Poczty 
Polskiej może być traktowane jako co najwyżej wskazanie adresu do korespondencji, ale nie 
miejsca zamieszkania lub siedziby.



Mając na uwadze powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie 
Miejskiej w Węgorzynie pozostawienie petycji bez rozpatrzenia z powodu nie wskazania 
wymogu formalnego tj. nie wskazania adresu zamieszkania wnoszącego petycję.

Rada Miejska w Węgorzynie po przeanalizowaniu zebranych w sprawie materiałów, jak 
również po wysłuchaniu stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowiła 
pozostawić petycję bez rozpatrzenia z powodu nie spełnienia wymogu formalnego tj. nie 
wskazania adresu zamieszkania wnoszącego petycję.

Pouczenie
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870), 
sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

PRZEWODNICZĄCY
Ry ' —-TOT^TTTT


